
令和元年度卒業者　就職状況

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

37 13 24 29 9 20 78.4% 69.2% 83.3% 26 8 18 89.7% 88.9% 90.0% 2 1 1 28

17 3 14 16 3 13 94.1% 100.0% 92.9% 16 3 13 100.0% 100.0% 100.0% 0 0 0 16

32 8 24 28 6 22 87.5% 75.0% 91.7% 28 6 22 100.0% 100.0% 100.0% 3 1 2 31

86 24 62 73 18 55 84.9% 75.0% 88.7% 70 17 53 95.9% 94.4% 96.4% 5 2 3 75

76 50 26 71 45 26 93.4% 90.0% 100.0% 69 44 25 97.2% 97.8% 96.2% 1 1 0 70

37 30 7 34 27 7 91.9% 90.0% 100.0% 31 24 7 91.2% 88.9% 100.0% 0 0 0 31

113 80 33 105 72 33 92.9% 90.0% 100.0% 100 68 32 95.2% 94.4% 97.0% 1 1 0 101

34 7 27 32 6 26 94.1% 85.7% 96.3% 30 4 26 93.8% 66.7% 100.0% 2 1 1 32

69 4 65 67 4 63 97.1% 100.0% 96.9% 66 4 62 98.5% 100.0% 98.4% 2 0 2 68

141 31 110 136 29 107 96.5% 93.5% 97.3% 135 29 106 99.3% 100.0% 99.1% 4 1 3 139

244 42 202 235 39 196 96.3% 92.9% 97.0% 231 37 194 98.3% 94.9% 99.0% 8 2 6 239

看護学部 74 2 72 70 2 68 94.6% 100.0% 94.4% 70 2 68 100.0% 100.0% 100.0% 3 0 3 73

517 148 369 483 131 352 93.4% 88.5% 95.4% 471 124 347 97.5% 94.7% 98.6% 17 5 12 488

51 14 37 43 10 33 84.3% 71.4% 89.2% 39 9 30 90.7% 90.0% 90.9% 1 0 1 40

15 1 14 12 0 12 80.0% 0.0% 85.7% 12 0 12 100.0% 100.0% 3 1 2 15

33 8 25 32 8 24 97.0% 100.0% 96.0% 32 8 24 100.0% 100.0% 100.0% 1 0 1 33

48 9 39 44 8 36 91.7% 88.9% 92.3% 44 8 36 100.0% 100.0% 100.0% 4 1 3 48

55 2 53 51 2 49 92.7% 100.0% 92.5% 51 2 49 100.0% 100.0% 100.0% 1 0 1 52

18 11 7 14 8 6 77.8% 72.7% 85.7% 13 7 6 92.9% 87.5% 100.0% 1 1 0 14

172 36 136 152 28 124 88.4% 77.8% 91.2% 147 26 121 96.7% 92.9% 97.6% 7 2 5 154

689 184 505 635 159 476 92.2% 86.4% 94.3% 618 150 468 97.3% 94.3% 98.3% 24 7 17 642

※ 就職率＝就職者数÷就職希望者数×１００　　※ 就職希望率＝就職希望者数÷卒業者数×１００

進　学　等
合計

大
　
　
　
学

文
学
部

日本文学科

書道文化学科

国際文化学科

小　計

経
営
情
報

学
部

学部・学科・コース
卒業者数 就職希望者数 就　職　希　望　率 就職者数 就　職　率

経営情報学科

メディア情報学科

小　計

生
活
科
学
部

生活科学科

管理栄養士養成課程

児童学科

小　計

看護学科

総　　計

合　　計

短
期
大
学
部

ビジネス・コミュニケーション科

人
間
健
康
科

食物栄養専攻

介護福祉専攻

小　計

幼児教育保育科

音　楽　科

合　　計

令和元年度大学院卒業者　就職状況

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 1 1 0 1 100.0% 100.0% 0 0 0 0.0% 0.0% 0 0 0 0

1 0 1 1 0 1 100.0% 100.0% 0 0 0 0.0% 0.0% 0 0 0 0

2 1 1 2 1 1 100.0% 100.0% 100.0% 2 1 1 100.0% 100.0% 100.0% 0 0 0 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 1 1 2 1 1 100.0% 100.0% 100.0% 2 1 1 100.0% 100.0% 100.0% 0 0 0 2

人間生活学研究科 3 0 3 3 0 3 100.0% 100.0% 3 0 3 100.0% 100.0% 0 0 0 3

看
護

学
研

究
科 8 0 8 8 0 8 100.0% 100.0% 8 0 8 100.0% 100.0% 0 0 0 8

14 1 13 14 1 13 100.0% 100.0% 100.0% 13 1 12 92.9% 100.0% 92.3% 0 0 0 13

進　学　等
合計

大
学
院

文
学
研
究
科

日本文学・書道文
化専攻　修士課程
国際文化専攻　修

士課程

小　計

経
営
情
報
学

研
究
科

経営情報学専攻博
士課程後期

学部・学科・コース
卒業者数 就職希望者数 就　職　希　望　率 就職者数 就　職　率

看護学専攻　修士課
程

合　　計

経営情報学専攻博
士課程前期

小　計

生活科学専攻　修
士課程



卒業生就職実績表 (過去５年間)

＊ 公立学校教員合格者、現役には大学院卒も含める

98.9% 95.6% 97.7% 96.2% 95.2%

令和元年度

大学

文学部 97.1% 98.7% 95.8% 90.8% 95.9%

経営情報学部

平成２７年度平成２８年度平成２９年度 平成30年度

98.3%

看護学部 100% 100% 98.1% 100.0% 100.0%

生活科学部 98.3% 99.5% 100% 98.7%

97.5%

短期大学部 99.3% 99.2% 98.8% 97.0% 96.7%

大　学　計 98.6% 98.7% 98.5% 97.2%

97.3%

求 人 件 数 2014件 2499件 2901件 2827件 2994件

全　体　計 98.8% 98.8% 98.5% 97.2%

26名 36名 33名 48名 27名

68名

内訳
現役 12名 16名 12名 19名 41名

卒業生

公 立 学 校 教 員 合 格 者 38名 52名 45名 67名

64名 56名 39名 32名 43名

49名

内訳
国家公務員（卒業生含む） 5名 4名 3名 7名 6名

地方公務員（卒業生含む）

公 務 員 合 格 者 69名 60名 42名 39名

23名 21名 15名 21名 21名

42名

内訳
国家公務員 30名 31名 45名 18名 21名

地方公務員

保健師・助産師・看護師合格者 53名 52名 60名 39名

13名

別 科 ・ 専 攻 科 進 学 １名 1名 0名 0名 1名

大 学 院 進 学 11名 13名 12名 13名

6名

専 門 学 校 等 進 学 3名 6名 2名 4名 4名

学 部 編 入 3名 8名 6名 5名



報告資料 14
R1.5.29

R1.5.1現在　就職キャリア支援課

平成３０年度卒業者　就職状況

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

38 13 25 36 12 24 94.7% 92.3% 96.0% 32 11 21 88.9% 91.7% 87.5% 2 1 1 34

22 4 18 18 4 14 81.8% 100.0% 77.8% 16 4 12 88.9% 100.0% 85.7% 2 0 2 18

24 9 15 22 9 13 91.7% 100.0% 86.7% 21 8 13 95.5% 88.9% 100.0% 1 0 1 22

84 26 58 76 25 51 90.5% 96.2% 87.9% 69 23 46 90.8% 92.0% 90.2% 5 1 4 74

64 44 20 63 43 20 98.4% 97.7% 100.0% 60 40 20 95.2% 93.0% 100.0% 0 0 0 60

48 42 6 42 36 6 87.5% 85.7% 100.0% 41 35 6 97.6% 97.2% 100.0% 3 3 0 44

112 86 26 105 79 26 93.8% 91.9% 100.0% 101 75 26 96.2% 94.9% 100.0% 3 3 0 104

24 5 19 22 5 17 91.7% 100.0% 89.5% 21 5 16 95.5% 100.0% 94.1% 1 0 1 22

79 7 72 73 6 67 92.4% 85.7% 93.1% 72 6 66 98.6% 100.0% 98.5% 4 1 3 76

145 31 114 142 30 112 97.9% 96.8% 98.2% 141 29 112 99.3% 96.7% 100.0% 2 0 2 143

248 43 205 237 41 196 95.6% 95.3% 95.6% 234 40 194 98.7% 97.6% 99.0% 7 1 6 241
看
護

学
部 83 12 71 81 12 69 97.6% 100.0% 97.2% 81 12 69 100.0% 100.0% 100.0% 1 0 1 82

527 167 360 499 157 342 94.7% 94.0% 95.0% 485 150 335 97.2% 95.5% 98.0% 16 5 11 501

52 8 44 48 5 43 92.3% 62.5% 97.7% 45 4 41 93.8% 80.0% 95.3% 1 0 1 46

30 1 29 24 1 23 80.0% 100.0% 79.3% 22 0 22 91.7% 0.0% 95.7% 3 0 3 25

16 2 14 15 2 13 93.8% 100.0% 92.9% 15 2 13 100.0% 100.0% 100.0% 0 0 0 15

46 3 43 39 3 36 84.8% 100.0% 83.7% 37 2 35 94.9% 66.7% 97.2% 3 0 3 40

78 3 75 76 3 73 97.4% 100.0% 97.3% 76 3 73 100.0% 100.0% 100.0% 0 0 0 76

12 4 8 6 2 4 50.0% 50.0% 50.0% 6 2 4 100.0% 100.0% 100.0% 2 0 2 8

188 18 170 169 13 156 89.9% 72.2% 91.8% 164 11 153 97.0% 84.6% 98.1% 6 0 6 170

715 185 530 668 170 498 93.4% 91.9% 94.0% 649 161 488 97.2% 94.7% 98.0% 22 5 17 671

※ 就職率＝就職者数÷就職希望者数×１００　　※ 就職希望率＝就職希望者数÷卒業者数×１００
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経
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報

学
部

学部・学科・コース
卒業者数 就職希望者数 就　職　希　望　率 就職者数 就　職　率

経営情報学科

メディア情報学科

小　計

生
活
科
学
部

生活科学科

管理栄養士養成課程

児童学科

小　計

看護学科

総　　計

合　　計

短
期
大
学
部

ビジネス・コミュニケーション科

人
間
健
康
科

食物栄養専攻

介護福祉専攻

小　計

幼児教育保育科

音　楽　科

合　　計

卒業生就職実績表 (過去５年間)

＊ 公立学校教員合格者、現役には大学院卒も含める

56名

52名

31名

12名

0名

5名

4名

90.8%

96.2%

98.7%

100.0%

97.2%

97.0%

97.2%

2827件

67名

19名

48名

39名

7名

32名

39名

18名

21名

2014件

98.8%

99.3%

平成30年度

3名

3名

38名

12名

26名

69名

5名

64名

53名

30名

23名

13名

1名

8名

6名

52名

16名

36名

60名

4名
内訳

国家公務員（卒業生含む）

地方公務員（卒業生含む）

8名

12名

平成２８年度

93.8%

94.7%

98.5%

97.3%

97.6%

97.4%

１804件

69名

100%

3名

57名

36名

31名

38名

60名

11名

１名

21名

全　体　計

短期大学部

大学

看護学部

公 立 学 校 教 員 合 格 者

求 人 件 数

公 務 員 合 格 者

卒業生
内訳

現役

専 門 学 校 等 進 学

学 部 編 入

保健師・助産師・看護師合格者

別 科 ・ 専 攻 科 進 学

大 学 院 進 学

地方公務員
内訳

国家公務員

平成２７年度平成２６年度

98.6%

100%

98.3%

98.9%

97.1%

大　学　計

経営情報学部

文学部

生活科学部

11名

25名

17名

1名

平成２９年度

2499件

98.8%

99.2%

98.7%

100%

99.5%

95.6%

98.7% 95.8%

97.7%

100%

98.1%

98.5%

98.8%

98.5%

2901件

45名

0名

6名

2名

12名

33名

42名

3名

39名

60名

45名

15名

12名



H30．5．1現在　就職支援課

報告資料 ２　
H30.5.28

平成２９年度卒業者　就職状況

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

34 16 18 29 15 14 85.3% 93.8% 77.8% 28 14 14 96.6% 93.3% 100.0% 0 0 0 28

23 3 20 21 1 20 91.3% 33.3% 100.0% 20 1 19 95.2% 100.0% 95.0% 2 2 0 22

25 8 17 22 7 15 88.0% 87.5% 88.2% 21 7 14 95.5% 100.0% 93.3% 1 0 1 22

82 27 55 72 23 49 87.8% 85.2% 89.1% 69 22 47 95.8% 95.7% 95.9% 3 2 1 72

59 42 17 52 36 16 88.1% 85.7% 94.1% 52 36 16 100.0% 100.0% 100.0% 0 0 0 52

41 35 6 36 31 5 87.8% 88.6% 83.3% 34 30 4 94.4% 96.8% 80.0% 1 1 0 35

100 77 23 88 67 21 88.0% 87.0% 91.3% 86 66 20 97.7% 98.5% 95.2% 1 1 0 87

28 4 24 23 3 20 82.1% 75.0% 83.3% 23 3 20 100.0% 100.0% 100.0% 3 0 3 26

74 4 70 72 4 68 97.3% 100.0% 97.1% 72 4 68 100.0% 100.0% 100.0% 2 0 2 74

104 29 75 99 27 72 95.2% 93.1% 96.0% 99 27 72 100.0% 100.0% 100.0% 4 2 2 103

206 37 169 194 34 160 94.2% 91.9% 94.7% 194 34 160 100.0% 100.0% 100.0% 9 2 7 203
看
護

学
部 105 9 96 103 9 94 98.1% 100.0% 97.9% 101 8 93 98.1% 88.9% 98.9% 1 0 1 102

493 150 343 457 133 324 92.7% 88.7% 94.5% 450 130 320 98.5% 97.7% 98.8% 14 5 9 464

28 3 25 24 3 21 85.7% 100.0% 84.0% 23 2 21 95.8% 66.7% 100.0% 3 0 3 26

27 3 24 23 3 20 85.2% 100.0% 83.3% 23 3 20 100.0% 100.0% 100.0% 1 0 1 24

20 7 13 19 7 12 95.0% 100.0% 92.3% 18 6 12 94.7% 85.7% 100.0% 0 0 0 18

47 10 37 42 10 32 89.4% 100.0% 86.5% 41 9 32 97.6% 90.0% 100.0% 1 0 1 42

79 3 76 78 2 76 98.7% 66.7% 100.0% 78 2 76 100.0% 100.0% 100.0% 1 1 0 79

17 7 10 16 7 9 94.1% 100.0% 90.0% 16 7 9 100.0% 100.0% 100.0% 1 0 1 17

171 23 148 160 22 138 93.6% 95.7% 93.2% 158 20 138 98.8% 90.9% 100.0% 6 1 5 164

664 173 491 617 155 462 92.9% 89.6% 94.1% 608 150 458 98.5% 96.8% 99.1% 20 6 14 628

※ 就職率＝就職者数÷就職希望者数×１００　　※ 就職希望率＝就職希望者数÷卒業者数×１００

看護学科

総　　計

合　　計

短
期
大
学
部
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小　計

幼児教育保育科

音　楽　科

合　　計

経営情報学科

メディア情報学科

小　計

生
活
科
学
部

生活科学科

管理栄養士養成課程

児童学科

小　計
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文
学
部

日本文学科

書道文化学科

国際文化学科

小　計
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報
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部

学部・学科・コース
卒業者数 就職希望者数 就　職　希　望　率 就職者数 就　職　率

卒業生就職実績表 (過去５年間)

＊ 公立学校教員合格者、現役には大学院卒も含める

内訳
国家公務員（卒業生含む）

地方公務員（卒業生含む）

専 門 学 校 等 進 学

学 部 編 入

保健師・助産師・看護師合格者

別 科 ・ 専 攻 科 進 学

大 学 院 進 学

地方公務員
内訳

国家公務員

全　体　計

短期大学部

大学

看護学部

公 立 学 校 教 員 合 格 者

求 人 件 数

公 務 員 合 格 者

卒業生
内訳

現役

平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度

97.0%

大　学　計 95.8%

92.9%

経営情報学部 92.0%

文学部

生活科学部

11名

25名

17名

1名

8名

12名

平成２８年度

93.8%

94.7%

98.5%

97.3%

97.6%

97.4%

１804件

69名

100%

3名

57名

36名

31名

38名

60名

11名

１名

平成２９年度

98.7%

95.6%

99.5%

100%

98.7%

99.2%

98.8%

2499件

3名

3名

38名

12名

26名

69名

5名

64名

53名

30名

23名

13名

1名

8名

6名

52名

16名

36名

60名

4名

56名

52名

31名

21名

44名

100%

95.2%

95.7%

6名

6名

30名

14名

50名

33名

3名

20名

13名

18名

0名

47名

2014件

98.8%

99.3%

98.6%

100%

98.3%

98.9%

97.1%

1726件

12名

0名

6名

2名

95.8%

97.7%

100%

98.1%

98.5%

98.8%

98.5%

2901件

45名

12名

33名

42名

3名

39名

60名

45名

15名



H29．5．1現在　就職支援課

報告資料３
H29.5.29

平成２８年度卒業者　就職状況

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

41 17 24 36 14 22 87.8% 82.4% 91.7% 36 14 22 100.0% 100.0% 100.0% 3 2 1 39

19 4 15 18 3 15 94.7% 75.0% 100.0% 18 3 15 100.0% 100.0% 100.0% 0 0 0 18

24 10 14 21 9 12 87.5% 90.0% 85.7% 20 9 11 95.2% 100.0% 91.7% 1 1 0 21

84 31 53 75 26 49 89.3% 83.9% 92.5% 74 26 48 98.7% 100.0% 98.0% 4 3 1 78

58 47 11 53 43 10 91.4% 91.5% 90.9% 51 42 9 96.2% 97.7% 90.0% 2 2 0 53

43 33 10 37 28 9 86.0% 84.8% 90.0% 35 27 8 94.6% 96.4% 88.9% 1 0 1 36

101 80 21 90 71 19 89.1% 88.8% 90.5% 86 69 17 95.6% 97.2% 89.5% 3 2 1 89

25 1 24 23 1 22 92.0% 100.0% 91.7% 23 1 22 100.0% 100.0% 100.0% 1 0 1 24

88 6 82 81 4 77 92.0% 66.7% 93.9% 80 3 77 98.8% 75.0% 100.0% 6 2 4 86

100 16 84 94 14 80 94.0% 87.5% 95.2% 94 14 80 100.0% 100.0% 100.0% 2 2 0 96

213 23 190 198 19 179 93.0% 82.6% 94.2% 197 18 179 99.5% 94.7% 100.0% 9 4 5 206
看
護

学
部 91 12 79 82 11 71 90.1% 91.7% 89.9% 82 11 71 100.0% 100.0% 100.0% 4 1 3 86

489 146 343 445 127 318 91.0% 87.0% 92.7% 439 124 315 98.7% 97.6% 99.1% 20 10 10 459

38 6 32 31 4 27 81.6% 66.7% 84.4% 30 4 26 96.8% 100.0% 96.3% 2 0 2 32

16 2 14 16 2 14 100.0% 100.0% 100.0% 16 2 14 100.0% 100.0% 100.0% 0 0 0 16

20 9 11 17 8 9 85.0% 88.9% 81.8% 17 8 9 100.0% 100.0% 100.0% 0 0 0 17

36 11 25 33 10 23 91.7% 90.9% 92.0% 33 10 23 100.0% 100.0% 100.0% 0 0 0 33

51 3 48 44 2 42 86.3% 66.7% 87.5% 44 2 42 100.0% 100.0% 100.0% 6 1 5 50

13 10 3 12 9 3 92.3% 90.0% 100.0% 12 9 3 100.0% 100.0% 100.0% 0 0 0 12

138 30 108 120 25 95 87.0% 83.3% 88.0% 119 25 94 99.2% 100.0% 98.9% 8 1 7 127

627 176 451 565 152 413 90.1% 86.4% 91.6% 558 149 409 98.8% 98.0% 99.0% 28 11 17 586

※ 就職率＝就職者数÷就職希望者数×１００　　※ 就職希望率＝就職希望者数÷卒業者数×１００

進　学　等
合計

大
　
　
　
学

文
学
部

日本文学科

書道文化学科

国際文化学科

小　計

経
営
情
報

学
部

学部・学科・コース
卒業者数 就職希望者数 就　職　希　望　率 就職者数 就　職　率

経営情報学科

メディア情報学科

小　計

生
活
科
学
部

生活科学科

管理栄養士養成課程

児童学科

小　計

看護学科

総　　計

合　　計

短
期
大
学
部

ビジネス・コミュニケーション科

人
間
健
康
科

食物栄養専攻

介護福祉専攻

小　計

幼児教育保育科

音　楽　科

合　　計

卒業生就職実績表 (過去５年間)

＊ 公立学校教員合格者、現役には大学院卒も含める

13名

1名

8名

6名

52名

16名

36名

60名

4名

56名

52名

31名

21名

3名

3名

38名

12名

26名

69名

5名

64名

53名

30名

23名

平成２８年度

97.1%

98.9%

98.3%

100%

98.6%

99.3%

98.8%

2014件

98.7%

95.6%

99.5%

100%

98.7%

99.2%

98.8%

2499件

11名

25名

17名

1名

8名

12名

平成２７年度

93.8%

94.7%

98.5%

97.3%

97.6%

97.4%

１804件

69名

100%

3名

57名

36名

31名

38名

60名

11名

１名

平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度

92.2% 97.0%

大　学　計 93.2% 95.8%

92.9%

経営情報学部 93.5% 92.0%

文学部 89.2%

生活科学部

全　体　計 94.1% 95.7%

短期大学部 96.9% 95.2%

大学

看護学部 100%98.6%

公 立 学 校 教 員 合 格 者 52名 44名

求 人 件 数 1226件 1726件

1名 3名

17名 33名

公 務 員 合 格 者 42名 50名

14名

卒業生 40名 30名
内訳

現役 12名

内訳
国家公務員（卒業生含む）

地方公務員（卒業生含む） 41名

専 門 学 校 等 進 学 8名 6名

学 部 編 入 8名 6名

47名

保健師・助産師・看護師合格者

別 科 ・ 専 攻 科 進 学 0名 0名

大 学 院 進 学 12名 18名

13名

地方公務員 10名 20名
内訳

国家公務員 7名
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平成２７年度卒業者　就職状況

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

33 12 21 26 8 18 78.8% 66.7% 85.7% 26 8 18 100.0% 100.0% 100.0% 2 2 0 28

23 5 18 19 4 15 82.6% 80.0% 83.3% 19 4 15 100.0% 100.0% 100.0% 1 1 0 20

26 3 23 25 3 22 96.2% 100.0% 95.7% 23 2 21 92.0% 66.7% 95.5% 1 0 1 24

82 20 62 70 15 55 85.4% 75.0% 88.7% 68 14 54 97.1% 93.3% 98.2% 4 3 1 72

59 36 23 57 35 22 96.6% 97.2% 95.7% 57 35 22 100.0% 100.0% 100.0% 1 1 0 58

43 38 5 38 34 4 88.4% 89.5% 80.0% 37 33 4 97.4% 97.1% 100.0% 1 1 0 38

102 74 28 95 69 26 93.1% 93.2% 92.9% 94 68 26 98.9% 98.6% 100.0% 2 2 0 96

14 3 11 11 3 8 78.6% 100.0% 72.7% 11 3 8 100.0% 100.0% 100.0% 0 0 0 11

81 3 78 71 2 69 87.7% 66.7% 88.5% 69 0 69 97.2% 0.0% 100.0% 4 0 4 73

96 20 76 93 19 74 96.9% 95.0% 97.4% 92 18 74 98.9% 94.7% 100.0% 2 0 2 94

191 26 165 175 24 151 91.6% 92.3% 91.5% 172 21 151 98.3% 87.5% 100.0% 6 0 6 178
看
護

学
部 91 13 78 86 12 74 94.5% 92.3% 94.9% 86 12 74 100.0% 100.0% 100.0% 1 0 1 87

466 133 333 426 120 306 91.4% 90.2% 91.9% 420 115 305 98.6% 95.8% 99.7% 13 5 8 433

40 6 34 29 2 27 72.5% 33.3% 79.4% 29 2 27 100.0% 100.0% 100.0% 1 1 0 30

26 3 23 22 3 19 84.6% 100.0% 82.6% 21 3 18 95.5% 100.0% 94.7% 2 0 2 23

21 7 14 20 7 13 95.2% 100.0% 92.9% 20 7 13 100.0% 100.0% 100.0% 0 0 0 20

47 10 37 42 10 32 89.4% 100.0% 86.5% 41 10 31 97.6% 100.0% 96.9% 2 0 2 43

75 4 71 70 3 67 93.3% 75.0% 94.4% 70 3 67 100.0% 100.0% 100.0% 2 0 2 72

7 3 4 5 2 3 71.4% 66.7% 75.0% 5 2 3 100.0% 100.0% 100.0% 0 0 0 5

169 23 146 146 17 129 86.4% 73.9% 88.4% 145 17 128 99.3% 100.0% 99.2% 5 1 4 150

635 156 479 572 137 435 90.1% 87.8% 90.8% 565 132 433 98.8% 96.4% 99.5% 18 6 12 583

※ 就職率＝就職者数÷就職希望者数×１００　　※ 就職希望率＝就職希望者数÷卒業者数×１００

進　学　等
合計

大
　
　
　
学

文
学
部

日本文学科

書道文化学科

国際文化学科

小　計

経
営
情
報

学
部

学部・学科・コース
卒業者数 就職希望者数 就　職　希　望　率 就職者数 就　職　率

経営情報学科

メディア情報学科

小　計

生
活
科
学
部

生活科学科

管理栄養士養成課程

児童学科

小　計

看護学科

総　　計

合　　計

短
期
大
学
部

ビジネス・コミュニケーション科

人
間
健
康
科

食物栄養専攻

介護福祉専攻

小　計

幼児教育保育科

音　楽　科

合　　計

卒業生就職実績表 (過去５年間)

＊ 公立学校教員合格者、現役には大学院卒も含める

11名

１名

3名

3名

38名

12名

26名

69名

5名

64名

53名

30名

23名

平成２７年度

97.1%

98.9%

98.3%

100%

98.6%

99.3%

98.8%

2014件

40名 30名
内訳

現役 10名 12名

内訳
国家公務員

地方公務員 37名 41名

11名

25名

17名

1名

8名

12名

平成２６年度

93.8%

94.7%

98.5%

97.3%

97.6%

97.4%

１804件

69名

100%

3名

57名

36名

31名

38名

60名

平成２３年度平成２４年度平成２５年度

92.2% 97.0%

大　学　計 87.4% 93.2% 95.8%

92.9%

経営情報学部 88.5% 93.5% 92.0%

文学部 81.7% 89.2%

生活科学部 89.2%

全　体　計 88.8% 94.1% 95.7%

短期大学部 92.8% 96.9% 95.2%

大学

看護学部 100.0%98.6%－

国家公務員 － ７名

－

公 立 学 校 教 員 合 格 者 62名 52名 44名

求 人 件 数 942件 1226件 1726件

1名 1名 3名

１７名 33名

公 務 員 合 格 者 38名 42名 50名

14名

卒業生 52名

専 門 学 校 等 進 学 16名 ８名 6名

学 部 編 入 12名 8名 6名

47名

保健師・助産師・看護師

別 科 ・ 専 攻 科 進 学 1名 0名 0名

大 学 院 進 学 15名 12名 18名

13名

地方公務員 － １０名 20名
内訳


